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Republika e Kosovés - Republika Kosove - Republic of Kosova

Komuna e Obiliqit - OpStina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Komuna e Obiliqit, Drejtoria ¢ Kulturés né bazé t& rregullores pér ndarjen e subvencioneve nga Komuna
e Obiligit si dhe né bazé t& rregullores MFNR-04/2017 pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik p&r OJQ-té, shpall:

THIRRJE PUBLIKE

I.-Pér t& gjithé individét, organizatat jo-qeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés q& veprojné né
Komunén ¢ Obiligit, programi i t& cilave &hté i fokusuar n& fush& veprimtarité e kulturés, rinisé dhe
sportit dhe q& pérfshin aktivitete té realizuara né Komunén e Obiligit duke u bazuar né plan programin e

Drejtorisé sé Kuiturés, Rinisé dhe Sportit pér vitin 2022 t& aplikojné pér mbéshtetje financiare:

> NE FUSHEN E VEPRIMTARISE SE KULTURES, ARTIT DHE LETERSISE/
PROMOVIMI DHE AFRMIMI 1 VLERAVE KULTURORE, KRIJIMEVE ARTISITIKE
DHE LETRARE

Drejtuar Planifikimi i aktiviteteve Qéllimi

Promovimi dhe ruajtja e
traditave vendore
Organizatave kulturore gé Kultivimi dhe promovimi i
merren me veprimtari krijimtarisé vendore lokale;
Zhvillimin e turizmit kulturor
lokal;

Mbéshtetje t& aktiviteteve

kulturore-artistike, né ruajtjen, Subvencionimi sipas plan-

kultivimin dhe promovimin e programit té organizatave
vlerave Kulturore
vjetore, blerja e kostumeve,

blerja e instrumenteve

Organizatave kulturore g&
merren me veprimtari

kulturore-artistik, né kultivimin

Subvencionimi sipas plan-
programit t& DKRS-s& pér vitin
2022:

Sh&nimi i datave kulturore-
historike, simpoziumet dhe

ekspozitat ;




dhe organizimin e aktiviteteve

kulturore

*Shénimi i 14 Qershorit
“Qershori- muaji i krenarisé
song&”

*Shénimi i 1 Qershorit - Dités
Ndérkombétare 1€ Fémijeve
*Shénimi i 12 Gushtit —Dités
Ndérkombétaré t& Rinisé
*Shénimi i 28 Néntorit — Dités

sé& Flamurit Kombétar

Promovimi i diversitetit lokal
kulturor dhe nxitja e dialogut
artistik ndérkulturor ;
Promovimi i vlerave krijuese e
letrare pérmes aktivileteve té
ndryshme;

Nxitja e pjesémarrjes sé
audiencave t& reja né jetén

kulturore

Organizatave kulturore, té cilat
merren me kultivimin dhe
organizimin e aktiviteteve

muzikore e kulturorore-artistike

Subvencionimi sipas plan-
programit t& DKRS-s& pér vitin
2022:
*Organizimi i festivaleve 1&
kéngeve e valleve — Shénimi i
14 Qershorit — Dités sé Clirimit
1& Komunés sé& Obiligit
*Organizimi i lestivaleve 18
kéngés e folklorit — Shénimi i
aktivitetit kushtuar “Ditéve té

Diasporgs”

Nxitja e pjesémarrjes s&
audiencave t& reja né jetén
kulturore, kéndim, lojéra, skege
humoristike;
Promovimi i traditave p&rmes

artit nga trash&gimia popullore;

Organizatave kulturore, letrare, | Subvencionimi  sipas  plan . .
L . . Mbéshtetje té aktiviteteve
artit e pikturés programit té€ organizatave .
vjetore
Subvencionimi  sipas  plan-
programit t& organizatave
Subvencionimi  sipas  plan-

Organizatave letrare dhe

krijueseve letrar

programit t& DKRS-s& pér vitin
2022:

*Shénimi i Dités
Ndérkombétaré té Librit
*Organizimi i oréve dhe

tryezave letrare

Pérkrahja e krijuesve letrar

Pérkrahja e autoréve té rinjé




> NE FUSHEN E VEPRIMTARISE RINORE

PROMOVIMI I SPORTIT DHE FUQIZIMI I RINISE

DHE SPORTIVE/ PERKRAHJA,

Drejtuar

Planifikimi i aktiviteteve

Qéllimi

Klubeve, shoqateve dhe
organizatave sportive t& komunés

sé Obiligit

Subvencionimi sipas plan-
programit t& klubeve, shogatave

dhe organizatave sportive

Zhvillimi dhe afirmimi i sportit
n& Komunén e Obiligit
Masivizimi i sportit pér té rinj
Mbéshtetja dhe pérkrahja e
klubeve sportive dhe sportistéve
individual
Ngritja e nivelit profesional t&

klubeve sportive

Organizatave rinore dhe ojq-ve

né& komunén e Obiligit

Subvencionimi sipas plan-

programit té organizatave

Mbéshtjetja dhe fuqizimi i
organizatave rinore né zhvillimin
e aktiviteteve specifike pér t&
rinjté g€ ndikojné drejtpérsédrejti
né nxitjen e aktiviteteve n# fusha
veprimtarité e ¢éshtjeve rinore,
pérfshiré Strategjing Kosovare

pér Rini dhe Plan t& Veprimit;

Klubeve, shogateve dhe
organizatave sportive t& komunés
sé& Obiliqit
Individéve q& merren me

aktivitete sportive

Subvencionimi  sipas  plan-
programit t& DKRS-sé pér vitin
2022;

*Organizimi tradicional i turnirit
té futbollit “1 Maji”

*Organizimi i maratonave, mini-
maratonave, garave né sporte té
ndryshme promovimi i shéndetit
mendor dhe fizik “Mendja e
shé&ndoshé né trup té shéndosh&”
turnirit

*Organizimi i me

Shénimi i datave té réndésishmé,
promovimi i aktiviteteve
sportive, nxitja e té& rinjéve dhe té
rejave

pér  pjesémarrje  né

aktivitete sportive

Organizimi i aktiviteteve sportive
pér qéllime educative.

Projekte t&€ ndryshme me karakter
sportive

me grup-mosha t&

ndryshme




vetéranét e futbollit - né
shénimin e Ditévé t& Diasporés,
streetballit -

Gushtit — Dités

*Organizimi i
shénimi i 12

Ndérkombgtaré t& Rinisé

Organizatave rinore dhe ojq-ve
né komunén e Obiligit
Individéve, té rinjéve dhe té
rejave qé merren me ¢éshtje

rinore

Subvencionimi  sipas  plan-
programit t& DKRS-s& pér vitin
2022:*Shénimi i | Qershorit -
Dités  Ndé&rkombétare 1é
Fémijeve,organizimi i
aktiviteteve,festivaleve, kéngeve,
garave né pikturé

*Organizimi i tryezave/debateve,
ligjeratave me temat té
ndryshme: “Orientimi i & rinjéve
né karrieré dhe zgjedhjen e
profesionit”,

“Mbrojtja e shéndetit individual
dhe grupor” —shénimi i 31 Majit
Dités Ndérkombétare kundér
Duhanit:“Luftimi i dukurive
negative né& shoqérin tong” —
sh&nimi i 26 Qershorit Dités
Ndérkombétare kundér abuzimit
me drogat

“Pjesémarrja e t& rinjéve né
vendimarrje dhe jetén publike”
*Shénimi i 12 Gushtit — Dités
Ndérkombétare t& Rinisé
*Shénimi i Javés Rinore
*Shénimi i muajit Tetor- muaj i
ndérgjegjésimit pér kancerin e

gjirit

Inkorporimin e jetés shogérore té
gytetaréve t& Komunés sé
Obiligit dhe n vecanti t& vajzave
dhe grave, duke ofruar késhtu
programe edukative sidomos
¢éshtjet gjinore dhe t& shéndetit,
si dhe pjes&marrjes né iniciativai
e ndryshme t& avokimit dhe

lobimit.

Nxitjen e pjesémarrjes sé té

rinjve né aktivitete rinore

Fugizimin dhe mbéshietjen e t&

rinjéve t€ Obiligit

Mbéshtetje t& personave me
nevoja t€ veganta dhe pérfshirjen

e tyre né shogéri.




ILMe vendim t& kryetarit t& komuné&s, vierésimi i projekteve do t& béhet nga nj& komision profesional 3-
S-anétarésh, detyra e té ciléve &shté q t’i vlerésojné projektet né bazé t€ kriteréve pér vlergsim dhe sipas

kushteteve, kritereve dhe proceduarave t& ndarjes sé& subvencioneve 1& Rregullorés MF-Nr 4/2017
VLERESIMI DO TE BEHET SIPAS:

1.Rregullésisg dhe plotésimit t& kushteve administrative t€ aplikimi
2.Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes

3.Kapacitetit dhe pérformancés s& déshmuar organizativ dhe menaxhues
4.Vazhdimésisé se realizimit t& programit dhe gendrueshmérisé sé tij
5.Njohjés ose kontributit pér afirmimin ndérkombétar & qytetit t& Obiliqit
6.Cilésisé dhe pérmbajtjés s& projektit

7.Origjinalitetit t& projektit

III. Dokumentet té cilat dubet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve jané;

¢ Projekt propozimi ;

e Aplikacioni;

e Dokumenti identifikues;

e (ertifikaté e vendbanimit ( p&r persona fizik);

e Certifikaté e regjistrimit (pér persona juridik);

e Déshmi pé&r pagesén e tatimit proné (pér persona fizik )

¢ Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s& ( pér persona jurdik);

¢ Konfirmimin nga banka p&r xhirollogaring e aplikuesit;

IV.Formulari pér aplikim mund t& merret né zyrén pritése si dhe mund t& shkarkohet né ményré
elektronike né ueb-fagen e komun&s s& Obiligit dhe pas plotésimit dokumentacionet e kérkuara

dorézohen né zyrén pritése, né katin e paré té objektit komunal.

V. Viera e pérgjithshme e planifikuar e thirrjes 45,000.00€ (Euro). Shuma minimale e mbéshtetjes
financiare q&¢ mund t& alokohet pér ¢do projekt individual &shté 300€ (Euro), ndérsa shuma maksimale pér
njé projekt éshté 2,500.00€ (euro). Shuma minimale e mbéshtetjes financiare pér QOJQ-t& &shté 2.500.00 €
(Euro). dhe maksimale 5.500,00 €



Vérejtje!

e TE& gjithé pérfituesit e mundsh&m t& fondeve publike-nga kjo thirrje né vazhdimési duhet (& jeng t&
v8mendsh&m pér vendimet e institucioneve shéndetésore (lokale dhe géndrore) rreth gjendjes sé
shé&ndet publik.

» Aplikacionel e arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar do
té refuzohet. Pérfituesit e projekteve né vitin e kaluar, té cilét nuk kané sjell raportet

financiare,dhe narrative nuk do t& shqyrtohen.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes n& ueb-fagén e komungs dhe né hapésirat publike né

territorin e komunés sé Obiligit.
17 Mars 2022,

Obilig

Drejtoresha e DKRS-sé
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